
OD ZÁŘÍ POVINNÉ ROUŠKY VE VEŘEJNÉ DOPRAVĚ 
A VE VYBRANÝCH VNITŘNÍCH PROSTORÁCH 

 
Ministerstvo zdravotnictví od 1. září opět zavádí ve vybraných vnitřních 

prostorách povinné nošení roušek. 

 

  

Nové Mimořádné opatření Ministerstva 
zdravotnictví ze dne 24.8.2020 naleznete zde: 
klikněte, toto opatření současně ke dni 1.9.2020 
ruší předchozí opatření ze dne 19.8.2020. 

Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví 
ze dne 19.8.2020 naleznete zde: klikněte  

Povinnost ochrany dýchacích cest, která počátkem 
září vyplývá z mimořádného opatření Ministerstva 
zdravotnictví, se týká vnitřních prostor staveb, tedy 
například úřadů, zdravotnických zařízeních, 
pobytových sociálních služeb a dalších.  

Roušky bude nutné používat také při cestování 
veřejnou dopravou. Jedná se o městskou 

hromadnou dopravu, meziměstské spoje (vlaky a autobusy) i taxislužby.  

I nadále platí, že se povinné nošení ochrany dýchacích cest nevztahuje na děti 
do dvou let věku, osoby s poruchou intelektu a v dalších indikovaných případech, 
které stanovuje mimořádné opatření.  

  

Mimořádné opatření, které zavádí povinnost ochrany dýchacích cest, se tedy od září nově 
vztahuje na některé vnitřní prostory staveb a veřejnou dopravu, konkrétně se jedná o: 

• zařízení zdravotních a sociálních služeb (nemocnice, ambulance, polikliniky, 
domovy pro seniory, stacionáře, lékárny a další zařízení), 

• úřady (místnosti určené pro kontakt s veřejností v době, kdy slouží pro tento účel), 
• veřejná doprava (MHD, meziměstská doprava, taxislužby, zájezdové autobusy 

a další), 
• vnitřní hromadné akce nad 100 osob (toto vyplývá z mimořádného opatření již 

ze dne 23.7.2020), 
• volební místnosti. 

  

http://www.chvaletice.cz/evt_file.php?file=3737&original=Mimoradne-opatreni-noseni-ochrannych-prostredku-dychacich-cest-s-vyjimkami-s-ucinnosti-od-1-9-2020-do-odvolani-1.pdf
http://www.chvaletice.cz/evt_file.php?file=3732&original=Mimo%C5%99%C3%A1dn%C3%A9%20opat%C5%99en%C3%AD-no%C5%A1en%C3%ADochrann%C3%BDch%20prost%C5%99edk%C5%AF%20d%C3%BDchac%C3%ADch%20cest%20s%20%C3%BA%C4%8Dinnost%C3%AD%20od%201.9.2020%20do%20odvol%C3%A1n%C3%AD.pdf


 


